
 1 

                                                                                              Maków –Mazowiecki 27.06.2013r 
 
Nr sprawy: 17/2013 
 
 
Pyt Nr 1 – Pak Nr 1 poz.8  
Proszę o dopuszczenie strzykawki bez dodatkoewej nasadki typu luer lock 
 
Odp. Tak  
 
Pyt Nr 2 

Dotyczy postanowień umownych § 2  

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy z 72h  na 5dni .  

Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie 

krótszym niż  powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z 

magazynów i wysyłka.  

Odp. Nie  

Pyt Nr 3 

Dotyczy postanowień umownych § 7   

 

Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 3dni  na 

rozpatrzenie przez Wykonawcę reklamacji i dostarczenie towaru wolnego od wad 

jakościowych bądź ilościowych jest z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) 

terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania 

się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wydłużenie przedmiotowego terminu do 5 (pięciu) dni tj.2 dni na rozpatrzenie 

reklamacji i 3 dni na dostawę towaru wolnego od wad. 

Odp. Nie  
Pyt Nr 4 

Dotyczy postanowień umownych § 8 ust 1 ,2,5  

Wnosimy o modyfikację w/w zapisu  

1) 1.W razie zwłoki w dostarczeniu towaru Wykonawca będzie zobowiązany  

do zapłacenia kary w wysokości 0,5% wartości przedmiotu dostawy, za każdy dzień 

zwłoki ,  za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru 



 2 

Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane 

produkty. 

Odp. Nie  

 

2) W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w 

którymkolwiek z terminów  

określonych w umowie, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu 

interwencyjnego od  

innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej 

części dostawy ,  za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru 

Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane 

produkty. 

Odp. Nie  

 

             5)  Jeżeli zwłoka w dostawie przekroczy 10 dni Zamawiający ma prawo 

odstąpić  

 od umowy(tj. pakietu lub pakietów), a Wykonawca jest zobowiązany do 

zapłaty  kary  umownej w wysokości 5% wartości nie zrealizowanych 

dostaw,  za wyjątkiem sytuacji w  której Dostawca odmówi dostarczenia towaru 

Zamawiającemu w przypadku nieterminowego  regulowania należności za 

dostarczane produkty. 

Odp. Nie  
Pyt Nr 5 
Dotyczy -  Dokumenty Dopuszczające   

 

Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach 

medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający działając zgodnie ze zmienionymi przepisami, uznaje za wystarczające 

przedłożenie w charakterze dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu 

wyrobu medycznego deklarację zgodności oraz aprobatę CE ( w zależności od 

klasyfikacji wyrobu), a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub powiadomienia 

do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, że 

dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast 



 3 

inni wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia.  

Odp. Zgoda 
Pyt Nr 6 

Dotyczy  Formularza Oferty I Oświadczeń 
    W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest 

czynnością 
zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) 

chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do 

złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do 

przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym 

przez Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie 

podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy. 
Odp. Zgoda 

Pyt Nr 7  

Pytanie nr 1 dotyczy pkt. III.5) ogłoszenia oraz pkt. 1.1.SIWZ 
Wykonawca wraz z ofertą winien dostarczyć próbki. 
Z ostrożności prosimy o  enumeratywne wymienienie  jakie parametry 
miałaby potwierdzać  próbka? 
 
Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 27 kwietnia 2009 r. (sygn. akt 
KIO/UZP 474/09) wskazała, iż „niedopuszczalne jest zastrzeganie sobie 
przez zamawiającego możliwości dokonywania zupełnie arbitralnych ocen 
składanych ofert, przy niedookreślonych i nieostrych kryteriach 
jakościowych zgodności z wymaganiami SIWZ, podejmowanych w wyniku 
tajnych eksperymentów, do których wyników, metodologii czy warunków 
przeprowadzenia, wykonawcy w żaden sposób nie będą mogli się 
odnieść”. 
  
Odp. Zgodnie z wymaganiami zawartymi w SIWZ  
 
Pyt Nr 8  
 
Pytanie nr 2 dotyczy § 2 wzoru umowy 
Wnosimy o zmodyfikowanie terminu dostaw tak, by termin ten liczony był 
zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 3 dni zamiast 72 godzin. Utrzymanie w 
mocy terminu na poziomie 72 godzin może czynić również rozbieżność 
interpretacyjną, czy nawet sprzeczność z §8 ust.1 wzoru umowy, gdzie 
kara umowna ma być liczona w dniach. 
  
Odp. Nie 
  
Pytanie nr 3 dotyczy § 4 ust.1  wzoru umowy oraz załącznika nr 2 do SIWZ 
 Wnosimy o skrócenie terminu płatności z 90 dni do 60 dni. 



 4 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 8 ust.2 ustawy z dn. 28 marca 2013 r. 
o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013r., poz. 403 
) w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny 
będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust.1 pkt. 2-4 ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, termin zapłaty nie może 
przekraczać 60 dni. Dodatkowo w transakcjach handlowych, w których 
dłużnikiem jest podmiot publiczny, wskazanie w umowie terminu dłuższego 
traktowane będzie jako opóźnienie w zapłacie należności a wierzycielowi 
bez wezwania przysługiwać będą odsetki za opóźnienie w wysokości  
odsetek podatkowych. 
Nadto zgodnie z art. 13 przywołanej ustawy – postanowienia umowy 
wyłączające lub ograniczające ustawowe uprawnienia wierzyciela lub 
obowiązki dłużnika są nieważne. 
 
 Odp. Nie 
 
Pyt Nr 9 
 
Pytanie nr 4 dotyczy §5 ust. 5, §8 ust. 5  oraz §10 wzoru umowy 
Wnosimy o uzależnienie zastosowania sankcji w postaci 
odstąpienia/rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia 
od bezskutecznego wezwania Wykonawcy do spełnienia świadczenia 
zgodnego z umową. 
 
Odp. Nie 
 
Pyt Nr 10 
 
Pytanie nr 5 dotyczy §8 ust. 5 wzoru umowy 
Naliczanie rażąco  wysokich kar umownych od wartości całości umowy 
wypełnia w pełni przesłankę zakreśloną w art.484 § 2 k.c.(jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna 
jest rażąco wygórowana). 
Prosimy o zmianę §8 ust. 5 wzoru umowy na następujący : 
Odp. Nie 
 
Pyt Nr 11 
 
Jeżeli zwłoka w dostawie przekroczy 10 dni Zamawiający ma prawo po 
bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z 
umową odstąpić od umowy (tj. pakietu lub pakietów), a Wykonawca jest zobowiązany 
do zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości nie zrealizowanych dostaw. 

 
Odp. Nie 
 
 
Pyt Nr 12 
 
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu 



 5 

odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego 
wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 
58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna 
ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny a  interes 
Zamawiającego jest w pełni zabezpieczony biorąc pod uwagę zapisy 
wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odszkodowania uzupełniającego i wykonawstwa zastępczego. 
 
 Odp. Nie 
 
 
 
Pyt Nr 13 
 
Pakiet nr 3A poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie- jakie rękawice należy 
zaoferować? Lateksowe czy bezlateksowe, gładkie, czy teksturowane? 
 
Odp. Bez wskazania  
W rubryce jednostka miary nastąpiła omyłka, są podane sztuki  
a powinny być opakowania -1op a 100 sztuk  
Pakiet nr 3A- rękawice diagnostyczne  
l.p. Artykuł  Rozmi

ar 
J/
M 

Ilość 
opako
wań 

Cen
a  
100 
sztu
k 
nett
o 

Cen
a 

100 
sztuk 
brutt

o 

Warto
ść 

netto 

Warto
ść 

brutto 

Produce
nt nr 

katalogo
wy 

Nr 
certyfika
tu + nr 
str. w 

ofercie 

1. Rękawice 
diagnostyc

zne 
S op. 10.000 

      

2. Rękawice 
diagnostyc

zne 
M op. 6.000 

      

3. Rękawice 
diagnostyc

zne 
L op. 1.200 

      

4. Rękawice 
bezpudro

we  
S/M/L op. 200 

      

Ogółem wartość pakietu: 
netto.............................. 
brutto............................ 

Wymagania dla pakietu nr 3A :  



 6 

muszą posiadaćdeklarację   CE,  
Wykonawca przedstawi badanie do serii na zgodnośćz normą EN 455-1,2,3, 
numer serii badanej zgodny z normami serii nadesłanych próbek, 

  długie, sięgające ponad nadgarstek, 
  pasować na obie dłonie, 
  dobrze przylegać do rąk, nie zaburzać czucia dotyku, 
  trwałe, oporne na rozciąganie i przekłucie i nacięcie, 
  łatwe do założenia na rękę i zdjęcia z niej. 

 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do oceny jakościowej nie mniej niż 
po 20 par rękawic do każdej pozycji  w pakiecie. 
 
 
Pyt Nr 14 
 
Pakiet nr 3A poz. 1-3 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają być 
pudrowane? 
 
Odp. Nie muszą  
 
Pyt Nr 15 
Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 3A 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie podania ceny jednostkowej za 
opakowanie zawierające 100 sztuk rękawic (standardowa pojemność 
opakowania rękawic diagnostycznych) z odpowiednim przeliczeniem liczby 
sztuk na opakowania albo podania cen jednostkowych za sztukę z 
dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Takie rozwiązanie pozwoli 
wykonawcom swobodniej ukształtować ceny, przez co niewątpliwie 
postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne. 
 
Odp. Tak z przeliczeniem  
 
 
Pyt Nr 16 
pakiet nr 20 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawów do kaniulacji żył 
centralnych metodą Seldingera wyposażonych w igłę do identyfikacji naczynia w 
rozmiarze 6,35 cm, aparat typu Arrow Advancer ułatwiający wprowadzenie 
prowadnika jedną ręką , zamknięcia ślizgowe po jednym do każdej końcówki 
zamykane i otwierane jedną ręką , koreczki do końcówek w ilości o 1 mniej niż ilość 
kanałów umożliwiające bezproblemowe przejście prowadnicy przez cewnik i szybkie 
podłączenie infuzji po założeniu cewnika, pozostałe parametry bez zmian  ?” 
 
Odp. Tak 
 
 



 7 

Pyt Nr 17 
 
Pak. Nr 36 
2.1.Czy Zamawiający w poz. 2, 3 zamiast układów wielorazowych dopuści 
jednorazowe/jednopacjentowe  układy  kompatybilne  z  pracującymi na oddziale 
Zamawiającego respiratorami  Wave 200 i Wave 500? 
Zaoferowane układy mogą być stosowane do 7 dni. W komplecie 2 rury o średnicy 
22mm, dł.1,6 m, łącznik Y z portami : 1 port o średnicy 7,6 mm ,drugi port z 
kolankiem i linią monitorującą ciśnienie o dł. 1,8 m, kapturek  zabezpieczający w 
komplecie.  Możliwość podłączenia czujnika temperatury i czujnika do pomiaru 
ciśnienia w obwodzie oddechowym. Otwory kompatybilne czujnikami temperatury 
firmy Fisher&Paykel. 
Podkreślamy, że pozytywna odpowiedź  na w/w pytanie jest bardzo korzystna dla 
Zamawiającego pod względem ekonomicznym, ponieważ cena układu 
wielorazowego jaki mógłby być zaoferowany odpowiada cenie > 150 szt. układów 
jednorazowych. 
Czy  Zamawiający  zmieni ilość potrzebnych mu układów? 
 
Odp. Nie  
 
2.2. Czy Zamawiający w  poz. 2, 3 zmodyfikuje  na poz. nr 1 „ układy 
 jednorazowe/jednopacjentowe  układy  kompatybilne  z  pracującymi na oddziale 
Zamawiającego respiratorami  Wave 200 i Wave 500? Zaoferowane układy mogą 
być stosowane do 7 dni. W komplecie 2 rury o średnicy 22mm,dł.1,6 m, łącznik Y z 
portami : 1 port o średnicy 7,6 mm ,drugi port z kolankiem i linią monitorującą 
ciśnienie o dł. 1,8 m, kapturek  zabezpieczający w komplecie  .  Możliwość 
podłączenia czujnika temperatury i czujnika do pomiaru ciśnienia w obwodzie 
oddechowym. Otwory kompatybilne czujnikami temperatury firmy Fisher&Paykel. 
Podkreślamy , że pozytywna odpowiedź  na w/w pytanie jest bardzo korzystana dla 
Zamawiającego pod względem ekonomicznym, ponieważ cena układu 
wielorazowego jaki mógłby być zaoferowany odpowiada cenie > 150 szt. układów 
jednorazowych.Czy  Zamawiający  zmieni ilość potrzebnych mu układów? 
Odp. Nie  
 
2.3.Czy Zamawiający w poz. nr 1 dopuści worek  1 i 2 l, do wyboru przez 
Zamawiającego zamiast worka 1,5l? 
 
Odp. Tak 
 
2.4.Czy Zamawiający w poz. nr 6 wymaga układu  
jednorazowego/jednopacjentowego   kompatybilnego   z  pracującymi na oddziale 
Zamawiającego respiratorami  Wave 200 i Wave 500.Zaoferowane układy mogą być 
stosowane do 7 dni. W komplecie 2 rury o średnicy 22mm,dł.1,6 m, łącznik Y z 
portami : 1 port o średnicy 7,6 mm ,drugi port z kolankiem i linią monitorującą 
ciśnienie o dł. 1,8 m, kapturek  zabezpieczający w komplecie  .  Możliwość 
podłączenia czujnika temperatury i czujnika do pomiaru ciśnienia w obwodzie 
oddechowym? 
 
Odp. Tak  
 



 8 

Pyt Nr 18 
 
Pak  Nr 42 

3. Czy Zamawiający dopuści łączniki różnego rodzaju do układów oddechowych 
mikrobiologicznie czyste? 

Odp. Tak  
 
Pyt Nr 19 
 
Pak. 45 tabela  2 poz. 1 i 2 
4. Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe: 
- jednorazowego użytku (zważywszy na to, że nie ma w ofercie rynkowej wąsów 
wielorazowego użytku) 
- Pakowane  w opakowanie folia-folia 
-  z drenem łączącym ze źródłem tlenu o długości 180 cm 
-  mikrobiologicznie czyste  
- zakładane za uszy pacjenta w sposób, który eliminuje konieczność dodatkowego 
posiadania gumki mocującej do głowy chorego 
- z dwoma rozstawami wąsów: dla dzieci i dorosłych 
- pozostałe parametry zgodnie z siwz? 
Odp. Tak  
Pytanie do pak.45 , tabela nr 3 
5. Czy Zamawiający dopuści  maskę tlenową, wyposażoną w  nowoczesne 

technologicznie rozwiązanie zapewniające szczelność i brak przecieków w 
postaci elastomerowego, miękkiego  mankietu zamiast blaszki dopasowującej 
część nosową maski do twarzy pacjenta?  

Odp. Tak  
 Czy Zamawiając wymaga, aby maska tlenowa posiadała miękki, elastomerowy 
mankiet    szczelnie przylegający do twarzy? 
Odp. Dopuszcza  
 

Pyt Nr 20 
 

Dotyczy: zapisów SIWZ 
1. Ad pkt. 1 ppkt. 1 

W związku z żądaniem przez Zamawiającego próbek, uprzejmie prosimy o 
możliwość nie dostarczania wraz z ofertą próbek, które są w posiadaniu 
Zamawiającego po poprzednim, unieważnionym postępowaniu na dostawę sprzętu 
jednorazowego użytku, w przypadku składania przez Wykonawcę oferty na ten sam 
asortyment.  
 
Odp. Nie   
 

2. Ad pkt 11 SIWZ, ppkt 1.F)  
Zamawiający w ww. punkcie powołuje się na załącznik nr 7, którego SIWZ nie 
zawiera. Czy Zamawiającemu chodzi o dołączenie do oferty oświadczenia, że 
Wykonawca posiada dla oferowanego przedmiotu zamówienia dokumenty 
dopuszczające do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z 20 maja 2010 
roku? 
Odp. Tak  



 9 

 
Pyt Nr 21 
 
Dotyczy: wzór umowy, załącznik nr 3 do SIWZ 
3. Dotyczy § 2 wzoru umowy Prosimy o zmianę terminu dostawy na  3 dni robocze 

od dnia złożenia zamówienia. 
 
Odp. Tak 
  

Pyt Nr 22 
 

4. Dotyczy §4 ust 1 wzoru umowy 
Wnosimy o skrócenie terminu zapłaty za towar z 90 dni na 60 dni, zgodnie z 
obowiązującą ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 
marca 2013r. 
  

       Odp. Nie   
 

5. Prosimy o modyfikację  §4 ust. 4 wzoru umowy na następujący: 
„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z 
realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, 
wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 
15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 
Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 
Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności 
zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu 
poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odp. Nie  
 

6. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu przydatności towaru w §6 na min. 12 
miesięcy od daty dostawy lub co najmniej 2/3 terminu ważności wyznaczonego 
przez producenta od daty dostawy, gdyż nie każdy sprzęt jednorazowego użytku 
posiada termin przydatności dłuższy niż 24 miesiące od daty produkcji.  
Odp. Do 12 miesięcy  

7. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu załatwienia reklamacji w §7 ust. 2 na 5 
dni roboczych 

8. Odp. Nie  
 

9. Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy: 
Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na 0,1% wartości towaru 
dostarczonego ze zwłoką, za każdy dzień zwłoki.  
Odp. Nie  

10. Dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zmieni ww. zapis na następujący: 
Jeżeli Wykonawca dwukrotnie dostarczy towar ze zwłoką powyżej 10 dni 
roboczych, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy (tj. pakietu lub pakietów), 
a Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 10% 
wartości niezrealizowanych dostaw.  
Odp. Nie  

 



 10 

Pyt Nr 23 
 
Pyt. 8B 
 
Zwracamy się z pytaniem, czy w pakiecie 8B nie nastąpiła omyłka pisarska i czy 
Zamawiający wymaga zaoferowania kaniuli dotętniczej z urządzeniem do zamykania 
światła cewnika w rozmiarze 20 G x 45 mm w  kompletnym zestawie z bezszwowym 
systemem mocowania posiadającym dwuwarstwowy fiksator rzepowy umożliwiający 
operowanie zaworem bez rozłączania systemu? 
Odp. Rozmiar 20G x 45mm oraz dopuszcza pozosałe zaproponowane przez 

Wykonawcę  wymagania 
 
Pyt Nr 24 
 
Pak Nr 34 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 34 worków do pomiaru diurezy 
godzinowej z komorą pomiarową skalowaną co 1 ml w zakresie od 0 – 20 ml; co 5 ml 
od 20 – 110 ml; co 10 ml od 110 – 140 ml; co 20 ml od 140 – 200 ml;  co 25 ml od 
200 – 500 ml i drenem o dł. 150 cm spełniających pozostałe kryteria oceny stawiane 
w opisie przedmiotu zamówienia. 

 
Odp. Tak 
Pyt Nr 25 
Paragraf 7 ustęp 2 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: 
Reklamacje ilościowe i co do zgodności z zamawianym asortymentem mogą być 
składane w ciągu 7 dni od dostarczenia każdej partii towaru. Wykonawca jest 
zobowiązany do załatwienia uzasadnionej reklamacji zamawiającego w terminie 3 
dni, poprzez wymianę wadliwego towaru lub uzupełnienie dostawy. 
Odp. Nie  
Pyt Nr 26 
 
Paragraf 8 ustęp 1  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: 
W razie zwłoki w dostarczeniu towaru Wykonawca będzie zobowiązany do 
zapłacenia kary w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru, za każdy 
dzień zwłoki. 
 
Odp. Nie   
Pyt Nr 27 
 
Pakiet nr 52.  

Prosimy o dopuszczenie cewników permanentnych zawierających dwa rozszerzadła 

– cienkie 12 Fr, grube 14 Fr oraz prowadnicę o grubości 16Fr z rozrywalną koszulką i 

zastawką chroniącą przed zatorem powietrznym, z rozszerzadłem. 

Odp. Nie  
Pyt Nr 28 
 



 11 

Pakiet nr 52.  

Czy zamawiający wymaga aby cewnik permanentny posiadał końcówkę symetryczną 

typ „spiral-Z” (nierozdwojona), dzięki której stopień recyrkulacji przy odwróconych 

liniach wynosi poniżej 1%. 

Odp. Nie wymaga  

Pyt Nr 29 
 

Pakiet nr 52.  

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie cewników o grubości 14,5Fr i długości 19, 

23, 28, 33 cm? 

Odp. Nie  
Pyt Nr 30 
 
Pakiet 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z igłą dołączoną osobno ? 

Odp. Nie  
 
Pyt Nr 31 
 

Pakiet 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cewnik Foley’a z balonem o pojemności 

3 – 5ml ? 

Odp. Tak  
 
Pyt Nr 32 
 

Pakiet 7, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cewnik Foley’z balonem o pojemności 5-

15ml i 30-45ml ? 

Odp. Tak 
 
 
  
Pyt Nr 33 
 

Pakiet 7, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cewnik Foley’a z balonem o pojemności  

5-10ml i 30-50ml? 



 12 

Odp. Tak  
 
 
Pyt Nr 34 
 

Pakiet 7, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cewnik z możliwością utrzymania w 

pęcherzu do 7 dni ? 

Odp. Nie  
 
Pyt Nr 35 
 
Pakiet 17 

Czy Zamawiający dopuści filtry do znieczuleń o możliwości stosowania do 48 

godzin? 

 
Odp. Tak  
 
Pyt Nr 36 
 
Pakiet 25, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sondę żołądkową o długości 80cm ? 

Odp. Tak  
Pyt Nr 37 
 
Pakiet 25, pozycja 1-7 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sondę żołądkową posiadającą 4 duże 

otwory boczne ? 

Odp. Tak  
Pyt Nr 38 
 

Pakiet 31, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zgłębniki dwunastnicze o długości 

121cm, z 4 otworami bocznymi ? 

Odp. Tak  

Pyt Nr 39 
 

Pakiet 31, pozycja 2 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję 2 do osobnego pakietu ?Podział zadania 



 13 

zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej 

liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odp. Nie  
 
Pyt Nr 40 
 

Pakiet 34 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania worki do pomiaru o skali z dokładnością 

co 1 od 4ml do 50ml ? 

Odp. Tak  
Pyt Nr 41 
 

Pakiet 34 

Czy Zamawiający dopuści worek do pomiaru diurezy godzinowej z komorą 

pomiarową skalowana co 1ml od 4ml do 50ml, z zastawką antyrefleksyjna w worku 

oraz z filtrem hydrofobowym w komorze, z drenem o długości 120cm oraz portem 

igłowym do pobierania próbek moczu, pozostałe wymagania bez zmian? 

Odp. Tak  
 

Pyt Nr 35 
 

Pakiet 44, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania dren do ssaków do odsysania z pola 

operacyjnego z końcówką prostą i bez kontroli siły ssania ? 

Odp. Nie 
Pyt Nr 36 
Pakiet 45, tabela 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania dren do podłączenia tlenu w opakowaniu 

foliowym? 

Odp. Tak  

 

Pyt Nr 37 
 

Pakiet 45, tabela 2 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby wąsy tlenowe posiadały 
gumkę mocująca do głowy chorego 



 14 

 
Odp. Nie 
Pyt Nr 38 
 
Pakiet 48, tabela 1 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby dreny Pezzera oznaczone były 

kolorowym kodem międzynarodowym. 

Odp. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane cewnik, muszą posiadać czytelną 

numerację  

Odp. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane cewniki  muszą posiadać 
czytelną  numerację  

 

Pakiet 48, tabela 2 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby dreny Kehra oznaczone były 

kolorowym kodem międzynarodowym. 

Odp. Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane cewniki  muszą posiadać 
czytelną  numerację  

 

Pakiet 48 tabela 2, pozycje 1-6 

Czy Zamawiający dopuści dreny lateksowe lub 100% silikon? 

Odp. Tak 
Do umowy: 

1. Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert 
częściowych na każdy  z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość 
podpisania  
z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?  

Odp. Tak  

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z 
dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na 
każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego 
zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach 
których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: 
„Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego 
zobowiązania stron”. 
Odp. Tak  

2. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 5, ust. 2 na zapis: „W przypadku upływu 
terminu na jaki została zawarta niniejsza umowa, Zamawiający może nie nabywać 



 15 

pozostałego zamówionego towaru zawartego w poszczególnych pakietach, a 
zmniejszenie może obejmować maksymalnie 20% ilości.” 

Odp. Nie 

Pakiet 1, poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy strzykawki mają posiadać skalę na 
cylindrze odpowiadającą pojemności nominalnej strzykawki? 
 
Odp.  Mają posiadać skalę 
  
Pakiet 1, poz. 7 
Czy strzykawki mają posiadać bezpośrednio na cylindrze  oznaczenie producenta 
(logo) oraz typ strzykawki, co  pozwala na właściwy wybór i kontrolę ustawienia 
menu pompy? Pragniemy nadmienić, światowi producenci strzykawek  produkują 
ww. produkty o tej samej pojemności z przeznaczeniem do różnego typu pomp (które 
podlegają różnym ustawieniom w menu pompy). 
Odp. Nie muszą  
 
Pakiet 1, 2 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ilości składanych wraz z ofertą próbek do 5 
szt. z asortymentu. Państwa zgoda pozwoli zmniejszyć koszty przygotowania oferty 
przetargowej oraz rzetelnie ocenić Państwu zgodność zaoferowanego sprzętu z 
zapisami SIWZ (kryterium wyboru 100% cena). 
 
Odp. Nie 
  
Pakiet 2 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania ceny za op.100szt. 

W razie odmownej odpowiedzi prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości 
podania ceny z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. 
Odp. Tak z przeliczeniem  
 

2.Czy igły mają być szlifowane elektromechanicznie co zapewnia ich 
atraumatyczność? 
   Odp. Mają być ostre  
 
 
Pakiet 3A 
Czy rękawice mają być przebadane na przenikalność wirusów zgodnie z normą 
ASTM F 1671 z dołączonym do oferty raportem? 
Odp. Zgodnie z SIWZ  
Pakiet 3A poz.1-4: 

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania 
rękawic nitrylowych nowej generacji, przebadanych na przepuszczalność dla 
wirusów wg ASTM F 1671 oraz podwójnie oznakowanych jako wyrób 
medyczny i jednocześnie środek ochrony osobistej (stosowane informacje 
fabrycznie umieszczone na opakowaniach), pakowanych w opakowania maks. 
200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.  Nadmieniamy, że dopuszczenie 
ww. rękawic nie zwiększy kosztów zakupu, a jednocześnie pozwoli 



 16 

Zamawiającemu wyeliminować całkowicie problem alergii na proteiny 
lateksowe, przy zachowaniu parametrów mechanicznych rękawic lateksowych 
nowej generacji rękawic nitrylowych nie odbiegają od lateksu, gwarantując 
jednocześnie wyższy poziom ochrony.  

Odp. Zgoda, dopuszcza 
2. Czy zgodność z normą EN PN 455 ma być potwierdzona załączonym do 

oferty europejskim certyfikatem jednostki notyfikowanej? 
Odp.  Nie  
3. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu załączenia badań do serii 

zgodnie z załączonymi próbkami na rzecz innych dokumentów producenta 
potwierdzających zgodność z normą EN PN 455. 

Odp. Zgoda  
4. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ilości składanych wraz z ofertą 

próbek do 5 par. Państwa zgoda pozwoli zmniejszyć koszty przygotowania 
oferty przetargowej oraz rzetelnie ocenić Państwu zgodność zaoferowanego 
sprzętu z zapisami SIWZ (kryterium wyboru 100% cena). 

Odp. Nie  
 

 
Pakiet 7, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki Foleya mają posiadać trzy lub 
cztery otwory drenujące zwiększające efektywność drenażu? 
Odp. Zgodnie z SIWZ  

 
Pakiet 8B 
Czy kaniula ma być wyposażona w zawór kulowo- suwakowy , który zapobiega 
powstaniu zatoru powietrznego? 
 
Odp. Zgodnie z SIWZ  
 
 
Pakiet 34 
.Czy zestaw do godzinowej zbiórki moczu, tak jak obecnie stosowany, ma  
uniemożliwiać cofanie się zgromadzonego moczu w worku, komorze i drenie 
łączącym do cewnika Foley w kierunku pacjenta, jak obecnie stosowane w Państwa 
placówce? 
Odp. Zgodnie z SIWZ  
 
 
Pakiet 48 
Czy cewniki Pezzer mają posiadać trzy czy cztery otwory otwory zwiększające 
efektywność drenażu? 
Odp. Zgodnie z SIWZ  
 
 
DO SIWZ: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości złożenia próbek z asortymentu 
a nie pozycji pakietu, jeśli różne rozmiary tego samego asortymentu pochodzą od 
tego samego producenta. 
 



 17 

Odp. Nie  
 
dotyczące projektu umowy 

Wzór umowy, §1, pkt. 2:  

Prosimy o określenie jaki procent ilości wyrobów określonych w umowie zostanie 
na pewno zamówiony przez Zamawiającego? 
Odp. Nie  

Wzór umowy, §3, pkt. 5:  

Czy Zamawiający odstąpi od poniższego zapisu umowy? 
Odp. Nie  

Wzór umowy, §4, pkt. 1:  

W związku z ustawą z dnia 12 czerwca 2003 roku o terminach zapłaty w 

transakcjach handlowych (Dz. U. z 2003 r. Nr 139 poz. 1323 z późn. zmian.) oraz z 

ustawą z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2005 Nr 249 

poz.2104 z późn. zmian.) prosimy o zmianę warunku, poprzez wprowadzenie jako 

obowiązującego terminu płatności w wymiarze 30 dni. 

Odp. Nie  
 

Wzór umowy:   

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu 
wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki 
o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?  
Odp. Po akceptacji  

Wzór umowy:   

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto 
wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu 
dotychczasowych cen netto?  

 
Odp. Tak 


